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Historiske oplysninger 
 



Åbyvej 1 er bygget 1901 
 
Første ejere er tømrer Klaus Rasmussen og hans kone Anne Katrine Rasmussen f. Pedersen 
Anne dør 12 jan. 1904 og Klaus dør 24 sept. 1904, begge begravet i Hundstrup. 
Deres søn, Jens Kristian Rasmussen og hans kone Marie Rasmussen, overtager hus og værksted 20 febr. 
1905 (Arveudlæg) 
Jens dør d. 5 juni 1947, 68 år gammel, hans kone overtager hus og værksted.                                                                                                                                                                                      
Marie Rasmussen sælger hus og værksted år 1953, til fhv. landmand Oskar Evald Larsen og 01-05-1953 er 
hus og værksted udlejet til snedkermestrene Gustav og Christian Frandsen. 
Værkstedet arbejdede med alt forefaldende snedkerarbejde sammen med en produktion af trælejetøj.   
Ret hurtigt finder de to ud af, at værkstedet er for lille, derfor flytter Gustav og Christian Frandsen til 
Kogsbølle lidt uden for Nyborg, hvor de fortsætter deres produktion. 
1955 sælges hus og værksted til tømmermester Gunner Pedersen. 
D. 2 oktober 1960, køber Anna og Svend Aage Tang Hansen hus og værksted på Åbyvej 1. 
Anna Tang Hansen er nyuddannet skolelærer, og Svend Åge Hansen, var gårdmandssøn fra Sallinge på Fyn. 
Dette var den spæde start på ”Hundstrup Møbelfabrik” som familieaktieselskab. 
 
I starten havde de ikke nogen fast produktion af møbler, men efter nogen tid starter de en produktion af 
egetræsmøbler, både afsyret og bejdset, disse møbler var meget populær på denne tid. 
Det øgede salg gjorde dem istand til at udvide både kontor og værksted for at kunne klare efterspørgslen. 
Flere faglærte såvel som ufaglærte fik nu Hundstrup Møbelfabrik som deres arbejdsplads. 
 
Anna brugte ikke sit lærerfag til andet end ekstralærer, når der manglede lærerkræfter ved skolen her i 
Hundstrup, - ellers passede hun hus, børn, og regnskab for fabrikken. Efterhånden blev kontorarbejdet 
mere omfattende, og da Hundstrup Brugsforening skulle have ny uddeler, blev den afgående uddeler Egon 
Christensen ansat på deltid som kontormand på fabrikken. Sven Åge var udover arbejdet på fabrikken, aktiv 
i Midtfyns Snedkermesterforening, en forening han var formand for i en årrække. 
 
Fabrikkens succes gav hurtigt pladsproblemer, derfor lejede de sig ind i et lagerlokale tilhørende Hundstrup 
Brugsforening  (Det gamle mølleri), her blev der indrettet glasværksted til fremstilling af blyindfattede 
ruder til  de møbler, som blev fremstillet på fabrikken på Åbyvej. 
 
Anna og Svend Åge køber på et tidspunkt den jord, som tilhørte naboejendommen, Filippavej 19 matrikel 
29 a, af Anna og Max Rasmussen. På jordstykket op mod den den tidliger fabrik bygger man en ny moderne 
fabrikshal, og  der bliver indkøbt moderne snedkermaskiner, og flere snedkere og ufaglærte bliver nu ansat 
for at klare den stigende efterspørgsel på de møbler, som fremstilles. 
Der bliver uddannet flere lærlinge gennem årene, da produktionen var på sit højeste, var der ca 20 ansatte. 
 
Men tiderne skifter, og den type møbler, som man dengang fremstillede, efterspørges ikke mere. 
År 2007/08 er virksomheden under afvikling, hus og virksomhed er 14 jan. 2010 ophørt efter frivillig 
likvidation. Fabrikshallen er i dag solgt til anden benyttelse, beboelse og kontor er stadig i familiens eje. 
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”Midtfyns Snedkermesterforening” 
Bestyrelsen 1986 
Fotograferet umiddelbart før nedlæggelsen af foreningen. 
 
Fra venstre ses:  
Hans Otto Larsen, Kværndrup 
Erik Glasdam Jensen, Vantinge 
Svend Åge Hansen, Hundstrup møbelfabrik 
Jørgen Skovlund, Herringe 
Laurits Glud, Ringe 
Johannes Kristoffersen, Korinth 
Poul Erik Pedersen, Kværndrup 
 
 
 
 


